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Z3Z mieisk! Szplial Zaspolany

42-200 Cresinshowa, ul. Mirowskg 15

Sekcja Zamowier Publicznych

tel./fax 370- Czestochowa dnia 04.09.2017 r.

21-35
MSZ.ZP.341 1!25/2317.

Do wiadomosci:
Firmy biorace udziat w postepowaniu

Wyjasnienia nr 1 do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w postepowaniu
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci przekraczajacej kwote
okreslong w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na usluge:
»Grupowego ubezpieczenia zycia i zdrowia pracownikéw oraz ich rodzin, w tym
partnerow zyciowych pracownikéw SP ZOZ Miejskiego Szpitala Miejskiego
w Czestochowie na lata 2017 - 2020 ”

Ogfoszenie o zaméwieniu zostato zamieszczone w Dzienniku Urzedowym Publikacji Unii Europejskiej w
dniu 11.08.2017 r. pod numerem 2017/S 153 - 317363 oraz zamieszczone na stronie internetowej
www.zsm.czest.pl oraz w siedzibie SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespolonego w Czestochowie w dniu
11.08.2017 r.

W zwigzku z otrzymanymi od Wykonawcéw pytaniami dotyczacymi przedmiotowego
postgpowania przetargowego, Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamowien Publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2017 r., poz.
1579) przekazuje wyjasnienia tresci SIWZ.

Pytanie 1:
SIWZ, Rozdziat IV — czy w zwiazku z zapisem ,Termin realizacji: od daty zawarcia (.. ki o
Zamawiajacy zaktada mozliwo$¢ zawarcia umowy w terminie innym niz 1 pazdziernika 2017,
pozwalajacym na ustalenie czasu trwania umowy jako petne 36 miesigcy? (pozostaje to w
potencjalnym konflikcie z zapisami § 2 ust. 1 oraz § 3 ust. 1 Zatacznika nr 4 do SIWZ —
Projektu Umowy).
Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, Ze w Rozdziale IV podat zapis ,,od daty zawarcia
umowy do 31 pazdziernika 2020r.” co oznacza jednoznacznie, Ze umowa zawarta na 36
miesigcy obejmuje okres ubezpieczenia od 01 listopada 2017r. do 31 pazdziernika
2020r.
Pytanie nr 2
Zalacznik nr 5 do SIWZ, Dziat 3.2.1 (Tabele — $wiadczenia obligatoryjne) — Prosba
0 potwierdzenie, ze warto$ci $wiadczen sg wartosciami skumulowanymi.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze s$wiadczenia podane w zataczniku nr 5 do SIWZ,
ust. 3.2. pkt. 3.2.1. ppkt 3.5.1.1. Wariant 1, 3.5.1.2. Wariant 2, 3.5.1.3. Wariant 3, 3.5.1.4.
Wariant 4 podal wysokosci $wiadczen za dane ryzyko w danym zakresie danego
wariantu ubezpieczenia, ktére zostana wyptacone. Swiadczen okreslonych w tabelach
dla danej pozycji nie sumuje sie.
Pytanie nr 3
Zatacznik nr 5 do SIWZ, 3.5.3.1 — Prosba do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze
w odniesieniu do osdéb przystepujacych do ubezpieczenia zastosowanie beda miaty
standardowe zapisy dotyczace poczatku i korca odpowiedzialnosci Wykonawcy ze wzgledu
na wiek — w razie odpowiedzi negatywnej Wykonawca prosi o szczegétowe doprecyzowane
tej kwestii.
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z tym co wskazat w Zataczniku nr 5 do
SIWZ, ust. 3.5.3.1 do ubezpieczenia moga przystapié¢ wszyscy wskazani w tym ustepie
pracownicy bez wzgledu na forme {aczacego ich stosunku prawnego z Zamawiajacym.
Jesli chodzi o kwestig¢ wieku osoby przystepujacej do ubezpieczenia daty skrajne
zostaja przyjete zgodnie z OWU Wykonawcy, jednak nie moga one byé gorsze niz
ogolnie obowiazujace, tj. minimum 18 lat, maksimum 69 lat.
Pytanie nr 4
Zatacznik nr 5 do SIWZ, Dziat 3.5.3.3 — Wykonawca ma do wskazanego punktu
nastepujace zastrzezenia:

1) Wykonawca pragnie wskazac iz warunek: ,Wykonawca przyjmie do ubezpieczenia

pracownikow  przebywajgcych na usprawiedliwionej nieobecnos$ci np. na



zwolnieniach lekarskich, urlopach macierzyriskich, urlopach bezpfatnych bez
stosowania karencji, jesli powrét do pracy nastapi w okresie 3 miesiecy od zawarcia
umowy ubezpieczenia, w pierwszym roku polisowym ” jest interpretowany tak, iz
zgodnie z oczekiwaniami Zamawiajacego Wykonawca bedzie musiat przyjmowac do
ubezpieczenia osoby, ktére w chwili ztozenia deklaracji (w okresie pierwszych 3
miesigcy trwania umowy) przystapienia s na zwolnieniu lekarskim, a ktére péznie;j,
o ile powréca do pracy w ciggu wspomnianych pierwszych 3 miesiecy trwania
umowy, nie beda miaty karencji.

Taki warunek jest zdaniem Wykonawcy niezgodny z przyjetymi zasadami obstugi
umow ubezpieczen, ubezpieczony powinien bowiem juz w chwili przystapienia do
umowy ubezpieczenia wiedzie¢ jednoznacznie, jakie zasady wobec niego
obowiazuja, a jakie nie - zapis Wykonawcy wskazuje za$, ze ubezpieczony ,dowie
sie" o swoich prawach w momencie, kiedy wréci do pracy juz po zawarciu
ubezpieczenia. Przyktadowo: ubezpieczony przebywajacy na zwolnieniu zfozy
deklaracje w pierwszym miesigcu trwania umowy, zlozy roszczenie $wiadczenia
w drugim miesigcu trwania umowy ($wiadczenie to standardowo posiada okres
karencji, ktory uniemozliwia wyptate $wiadczenia w takim momencie), a pod koniec
trzeciego jego stan zdrowia pogorszy sie nagle tak, ze zwolnienie lekarski zostanie
przedtuzone na czwarty i pigty miesiac trwania umowy. Jak ma postapié
Wykonawca, ktérego zapisy uméw obliguja do wyptaty $wiadczenia w okreslonym
terminie, jesli nie wie, czy bedzie mégt odmoéwié éwiadczenia, czy nie? (w chwili
zgtoszenia roszczenia nie wiadomo, kiedy ubezpieczony powréci ze zwolnienia).

2) Zamawiajgcy wskazat, ze zapis 3.5.3.3. dotyczy nie dotyczy oséb dotychczas
ubezpieczonych, ale nie wskazuje, jakie zasady ta grupe obowigzuja.

3) Zamawiajacy okreslit, iz prawo dotyczy oso6b ,przebywajgcych na usprawiedliwionej
nieobecnosci np. (...)". Zdaniem Wykonawcy taki zapis jest niedoktadny i rodzi wiele
potencjalnych sporéw interpretacyjnych. Pozostawienie otwartego zbioru sprawia, iz
cigzko bedzie stwierdzi¢ ,co” i ,w jakim zakresie” (czy dotyczy to tylko kwestii
zdrowotnych, czy tez innych) usprawiedliwia nieobecno$¢ pracownika, zapisy SIWZ
zas$ powinny okresli¢ parametry umowy w sposéb nie budzacy watpliwosci.

Reasumujac, w celu usunigcia wszelkich wskazanych wyzej potencjalnych niejasnosci
i watpliwosci, Wykonawca zwraca si¢ z uprzejma prosba o to, aby w SIWZ w ramach punktu
3.5.3.3 miata zastosowanie zasada, zgodnie z ktérg karencje nie bedg miaty zastosowania
wobec o0so6b, ktére przystapity do umowy ubezpieczenia przebywajgc na zwolnieniu
lekarskim, urlopie macierzynskim lub urlopie bezptatnym w ciggu pierwszych trzech miesiecy
trwania umowy, o ile bezpo$rednio przed poczatkiem odpowiedzialno$ci byly ubezpieczone
W innym grupowym ubezpieczeniu pracowniczym.

W przypadku, jesli Zamawiajacy nie zgadza sig z powyzsza propozycja (lub jej czescia)
prosba Wykonawcy o przedstawienie wilasnej propozycji, uwzgledniajacej uwagi
Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy przyjmuje rozwiazanie zaproponowane przez Wykonawce
polegajace na: braku karencji wobec osob, ktére przystapily do umowy ubezpieczenia
przebywajac na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzynskim lub urlopie bezptatnym
w ciaggu pierwszych trzech miesiecy trwania umowy, o ile bezposrednio przed
poczatkiem odpowiedzialnosci byly ubezpieczone w innym grupowym ubezpieczeniu
pracowniczym.

Pytanie nr 5
Zatacznik nr 5 do SIWZ, Dziat 3.5.3.25. — Wykonawca prosi o podanie wyjasnienia

dotyczacego zapisu: ,Wykonawca zapewni, ze w stosunku do ubezpieczonych objetych
grupowym programem ubezpieczenia w MSZ przed 01.11.2017r. w co najmniej podobnym
zakresie, jak opisany w niniejszym SIWZ, nie bedzie stosowat jakichkolwiek wytaczen
i ograniczen zakresu ochrony i wysokosci $wiadczen. Zapis ten dotyczyé réwniez bedzie
cztonkéw rodzin i partneréw, jesli okazg sie, ze do 31.10.2017r. byli objeci grupowym
ubezpieczeniem u Zamawiajgcego.” Czy Wykonawca moze zatozy¢, ze nalezy interpretowaé
go jako w istocie brak karencji (zaliczenie przebytego okresu ubezpieczenia) dla oséb, ktére
bezposrednio przed objgciem odpowiedzialnoscig z tytutu niniejszej umowy objete byly
innymi umowami grupowego ubezpieczenia na zycie?. Jesli natomiast chodzitoby o to, ze



wobec o0séb tych nie mozna by bylo stosowa¢ zadnych ograniczen i wytgczen
odpowiedzialnosci przez caly okres trwania umowy, Wykonawca prosi o usuniecie tego
punktu lub jego zmiane zgodnie z wczes$niejsza czescia. Jego pozostawienie w tej formie
sprawitoby, iz wobec tych os6b Wykonawcy musieliby wyptaca¢ §wiadczenia za wszelkie
zdarzenia, w tym te, ktdre beda sprzeczne z przyjetymi na rynku zasadami oraz nie majace
charakteru zdarzen przysztych i niepewnych (np. wyptata swiadczenia za kazdy, nawet
niezgodny z zapisem SIWZ pobyt w szpitalu lub wyptata swiadczenia za skutki popetnienia
przez ubezpieczonego przestepstwa itd.) — to zas zmusitoby Wykonawcéw do uwzglednienia
tego faktu przez znaczne podwyzszenie sktadek / pogorszenie Oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze wskazujac w SIWZ tres¢ zapisu pkt. 3.5.3.25.
mial na mysli nastepujace zastosowanie tego zapisu:

Zapis ten ma zabezpieczy¢ ubezpieczonych giéwnych i ich wspéimatzonkow,
peinoletnie dzieci i partnerow zyciowych, ktérzy byli objeci ubezpieczeniem
grupowym u Zamawiajacego do 31 pazdziernika 2017r. Dla potwierdzenia tego faktu
Zamawiajacy zobowigzatl sie przekazac liste ubezpieczonych oséb do 31 pazdziernika
2017r. Wykonawcy, ktorego oferta zostanie wybrana za najkorzystniejsza i z ktérym
Zamawiajacy podpisze umowe ubezpieczenia na rzecz Ubezpieczonych. Zamawiajacy
w ten sposob chce, aby osoby ubezpieczone mialy zagwarantowang ciggtosé ochrony
ubezpieczeniowej i zeby w stosunku do tych oséb za zdiagnozowane schorzenia nie
bylo jakichkolwiek wylaczen odpowiedzialnosci w przypadku, gdy po 01 listopada
2017r. ubezpieczony bedzie musial miedzy innymi poddaé¢ sie operacji chirurgicznej,
rozpocznie leczenie z katalogu chorob cigzkich i jego niezdolnos¢é do pracy potrwa
diuzej niz 12 miesiecy, kiedy nieszczesliwym wypadku, ktéry miat miejsce przed 01
listopada 2017r. zgon  nastapi w trakcie trwania nowego programu
ubezpieczeniowego, z uwagi na zdiagnozowana chorobe ubezpieczony po 01
listopada 2017r. trafi do szpitala i bedzie ubiegal sie o Swiadczenie za pobyt w szpitalu
lub swiadczenie rehabilitacyjne. Zamawiajacy nie widzi w wyzej wymienionych
okolicznosciach naruszenia prawa ze strony Ubezpieczonego, czy Zamawiajacego.
Zamawiajacy nie mowi tu o wyplacie sSwiadczenia np. za pobyt w szpitalu, czy
wykonany zabieg operacyjny przed 01 listopada 2017r. tylko za zdarzenia, ktére
nastapia po 01 listopada 2017r. Taka forma zabezpieczenia oséb wczesniej
ubezpieczonych jest standardowa na rynku ubezpieczeniowym i Zamawiajacy nie
widzi zagrozen, ktore podnosityby wartosé skladki ubezpieczeniowej przez
Wykonawcow.

Pytanie nr 6

Zatacznik nr 5 do SIWZ, Dzial 3.5.3.25. — Niezaleznie od poprzedniego pytania Wykonawca
prosi o potwierdzenie, iz czeS¢ zapisu dotyczaca braku mozliwosci odmowy wypftaty
Swiadczenia z tytutu schorzen zdiagnozowanych i leczonych przed 31.10.2017 dotyczy¢
bedzie w istocie tych zdarzen, ktore faktycznie zaszty w okresie odpowiedzialnosci
Wykonawcy, a ktorych przyczyna (NW, choroba lub postepowanie diagnostyczno-lecznicze)
miata miejsce przed poczatkiem odpowiedzialnosci, w okresie trwania poprzedniej umowy
ubezpieczenia, ktorg objety byt dany ubezpieczony. Wykonawca pragnie zauwazyc, ze
zgodnie z przepisami nie moze wyptacaé Swiadczen z tytutu zdarzen, ktére zaszly przed
poczatkiem jego odpowiedzialnosci — to lezy bowiem w gestii ubezpieczyciela, z ktorym
Zamawiajgcy zawart funkcjonujgca obecnie umowe ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyczerpujaco wyjasnit kwestie opisane w zalaczniku 5 pkt.
3.5.3.25. w odpowiedzi na pytanie nr 5

Pytanie nr 7.

Zalacznik nr 5 do SIWZ, Dziat 3.6.2. — Czy w zwigzku z faktem, iz Wykonawca posiada
w swojej ofercie katalog operacji zawierajacy 5 klas, czy mozna zatozy¢, ze kwota
$Swiadczenia podana w Rozdziale XV, ust. 1 ,Swiadczenia obligatoryjne” poz. 24 - stanowi
gbérng granice odpowiedzialnosci Wykonawcy, od ktorej oblicza¢ sie bedzie procent (%)
swiadczenia dla poszczegéinych 5 klas zgodnie ze standardowymi ogélnymi warunkami
Wykonawcy?

Jesli Wykonawca nie zgadza sie z powyzszym prosba o wskazanie, jak ma postepowac
Wykonawca majacy w swej ofercie wiecej niz 3 klasy oraz / lub jak ma dokonywac wyliczen
dla poszczegolnych klas operacji i wskazac je w dokumentacji Ofertowe;.



Odpowiedz: Zamawiajacy podat w pozycji 24 tabel dla wariantu 1,2 ,3 ,4 kwoty, ktére
stanowia goérna granice dla wyplaty éwiadczenia dla Operacji chirurgicznych, zatem
Wykonawca moze przyja¢ odpowiedni procent, jednak dla Klasy 1,2,3 musi
maksymalnie przyja¢ kwoty wskazane w poz. 24/1,24/2,24/3 ,adlaKlas 4i 5 jesli takie
posiada moze poda¢ wysokosci swiadczen jako dodatkowe nie punktowane w
dodatku do oferty, ktéry bedzie stanowit jej integralng czesé. Aby byt spetniony
warunek przyjecia oferty Wykonawca musi przyjaé warunki obligatoryjne wpisane w
SIWZ lub aby polepszy¢ walory swej oferty przyja¢ warunki fakultatywne punktowane.
Pytanie nr 8
Zatacznik nr 5 do SIWZ, Dziat 3.6.2. — Niezaleznie od poprzedniego pytania Wykonawca
prosi o potwierdzenie, iz zapis: ,(...) Zamawiajacy nie okre$la katalogu operacji, aby nie
zawezaé zakresu ochrony. Swiadczenie wyptacane jest za kazdg operacje w okresie trwania
umowy, ktéra znajduje sie w Katalogu Wykonawey.(...)” oznacza, iz Zamawiajgcy
zaakceptuje standardowy katalog operacji Wykonawcy dotaczony do Oferty i decydujacym
dla przyznania $wiadczenia bedzie fakt, czy przeprowadzona operacja chirurgiczna zostata
w tym Katalogu umieszczona, czy nie (przy zachowaniu innych zapiséw ogélnych warunkéw
nie stojacych w sprzecznosci z SIWZ). Jesli ta interpretacja jest btedna, uprzejma prosba
0 przedstawienie wiasciwej.
Odpowiedz: Zamawiajacy jeszcze raz wyjasnia, ze aby nie zawezié katalogu operacji
chirurgicznych, jakie moze zaproponowaé Wykonawca celowo nie wskazat takiego
katalogu i przyjmuje katalog jaki w swej ofercie posiada Wykonawca.
Pytanie nr 9
Zatacznik nr 5 do SIWZ, Dziat 3.6.4. — czy Zamawiajacy uznatby, jako réwnowazng,
nastepujaca definicje Wykonawcy?: niezdolno$é do pracy i samodzielnej egzystencji —
trwafq i catkowitg niezdolno$¢ do wykonywania jakiejkolwiek pracy zarobkowej w dowolnym
zawodzie oraz do samodzielnej egzystencji, bedgca rezultatem nieszczesliwego wypadku
lub choroby powstatych w okresie odpowiedzialnosci Wykonawcy; trwata niezdolno$é do
pracy i samodzielnej egzystencji oznacza, ze zgodnie z aktualng wiedzg medyczna nie ma
pozytywnych rokowarn co do odzyskania przez ubezpieczonego zdolnosci do pracy.
Odpowiedz: Zamawiajacy wskazat definicje w katalogu definicji zawartych w SIWZ
i nie wyraza zgody na zmiane jej tresci.
Pytanie nr 10
Zalacznik nr 5 do SIWZ, Dzial 3.6.21 — Uprzejma prosba do Zamawiajgcego
0 potwierdzenie, iz w ramach wskazanego punktu Zamawiajacy w szczegdlnosci
zaakceptuje rozwigzanie w postaci karty bezgotéwkowej, ktora bedzie stuzyé¢ tylko
i wytacznie do realizacji w aptece poprzez bezgotéwkowy odbiér produktow aptecznych
otacznej kwocie wskazanej w SIWZ (przy zachowaniu innych zastrzezen okreslonych
w punkcie)?
Odpowiedz: Zamawiajacy akceptuje rozwiazanie, ze do rozliczenia poniesionych
kosztéw przez Ubezpieczonego, Ubezpieczony otrzyma od Wykonawcy kazdorazowo
po pobycie w szpitalu karte bezgotéwkowa z limitem 300 PLN do wykorzystania
w aptece.
Pytanie nr 11
Zatacznik nr 4 do SIWZ § 3 pkt 5 Strony ustalaja, ze w trakcie realizacji umowy
ubezpieczenia lista ubezpieczonych bedzie aktualizowana przez Ubezpieczonego bez
konieczno$ci zawierania aneksu do niniejszej umowy.
W nawigzaniu do powyzszego zapisu oraz w zwiazku z rekomendowaniem przez
Zamawiajacego obstuge ubezpieczenia w systemie informatycznym czy Zamawiajacy
potwierdza, ze lista os6b ubezpieczonych aktualizowana bedzie przez osobe wskazang do
obstugi ubezpieczenia przez Zamawiajacego.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze lista bedzie raz w miesiacu przekazywana do
Wykonawcy elektronicznie przez osobe wskazang przez Zamawiajacego do obstugi.
Pytanie nr 12
Zatacznik nr 4 do SIWZ § 13 Zalgcznikami do niniejszej umowy, ktére stanowig jej
integralng czesc:

1. Formularz ofertowy

2. Polisa/polisy ubezpieczeniowe

3. Ogdlne warunki ubezpieczenia



4. Opis przedmiotu zamdwienia
0. IMNE. o cvmsmvsne e summ s omsRagss

W zwiazku tym, iz podpisanie umowy generalnej stanowi potwierdzenie zawarcia umowy

ubezpieczenia, czy Zamawiajacy zgodzi sie aby polisy wystawione i przekazane zostaty

w pierwszym miesigcu obowigzywania odpowiedzialnosci po dokonaniu wptaty naleznej

sktadki przez Zamawiajacego, wowczas wystawione polisy stang sie integralng czescia

obowigzujacej umowy.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie wskazane przez Wykonawce, ze
polisa za pierwszy okres ubezpieczenia bedzie dotaczona do umowy po przekazaniu
pierwszej optaty skiadki i bedzie stanowic jej integralng czesc.
Pytanie nr 13.
Zatacznik nr 5 pkt 3.7.2. Polisa potwierdzajaca zawarcie ubezpieczenia zostanie
sporzgdzona w trzech jednobrzmigcych egzemplarzach - dwa dla Ubezpieczajgcego (jeden
egzemplarz otrzyma broker) i jeden dla Wykonawcy. W polisie Wykonawca zawrze
(minimum): dane Ubezpieczajgcego, okres udzielonej ochrony (dopuszcza sie sporzgdzeni
jednej polisy na dwa okresy rozliczeniowe, z zastrzezeniem, e wysokosSci $wiadczen
odnawiajg sie po uplywie pierwszego okresu ubezpieczenia), wysokosci $wiadczen
w rozbiciu na dang grupe ubezpieczeniowa, sumy ubezpieczenia, wysokosci $wiadczen jesli
okreslona kwota stanowi skumulowane Swiadczenie, wysoko$¢ skfadki miesiecznej i rocznej,
symbole ogdinych warunkow i warunkdéw dodatkowych na podstawie, ktérych przez cafy
okres do oferty i stanowiC jej integralng czesc.
Zatacznik nr 5 pkt 3.5.3.30. (...) Dopuszcza sie sporzgdzenie przez Ubezpieczyciela jednej
polisy na caty okres trwania umowy, tj. na 36 miesiecy.
W zwiagzku z sprzecznoscig powyzszych zapiséw Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisow
oraz potwierdzenie, ze w polisy ubezpieczeniowe potwierdzajgce zawarcie umowy
ubezpieczenia bedg mogty zosta¢ wystawione na caty okres rozliczeniowy.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze polisa moze byé wystawiona na caly okres
trwania umowy, tj. na 36 miesiecy ( od 01 listopada 2017r. do 31 pazdziernika 2020r.)
i/lub na trzy odrebne okresy ubezpieczenia, tj. na pierwszy okres 12 miesigczny liczac
od 01 listopada 2017r. do 31 pazdziernika 2018r., na drugi okres 12 miesieczny liczac
od 01 listopada 2018r. do 31 pazdziernika 2019r. i na trzeci okres 12 miesieczny liczac
od 01 listopada 2019r. do 31 pazdziernika 2020r. W kazdy dokumencie (polisie
ubezpieczeniowej ) ubezpieczeniowym winny byé wskazane dane opisane w ust. 3.7.2.
Pytanie nr 14
Zalacznik nr 5 pkt 3.7.3. Potwierdzenie zawarcia ubezpieczenia otrzyma kazdy
ubezpieczony. Na potwierdzeniu zostang wskazane (minimum): dane osobowe
ubezpieczonego, zakres ochrony ubezpieczeniowej, wysokosci $wiadczern, miesieczna
sktadka, uposazony/uposazeni, okres w jakim ubezpieczony bedzie objety ubezpieczeniem.
W zwigzku z tym, iz Zamawiajacy rekomenduje obstuge ubezpieczenia w systemie
informatycznym, czy zatem Zamawiajacy zgodzi sie aby dokumenty potwierdzajace objecie
umowg ubezpieczenia dla osoby przystepujacej do ubezpieczenia dostepne oraz drukowane
byty za posrednictwem wyzej wskazanego systemu przez osoby obstugujgce ubezpieczenie
w zaktadzie pracy.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza wydruk potwierdzen zawarcia umowy
ubezpieczenia dla kazdego Ubezpieczonego z programu informatycznego.
Pytanie nr 15
Zatgcznik nr 5 do SIWZ pkt. 3.7.8. Wykonawca prosi o doprecyzowanie, ze dokumenty
niezbedne do rozpatrzenia roszczenia regulujg owu Wykonawcy.
Odpowiedz: Zamawiajacy w punkcie 3.7.8 wskazat grupe dokumentéw jakie winny byé
przyjete do rozpatrzenia roszczen podstawowych takich jak: zgon rodzicéw/tesciow
i urodzenie dziecka, natomiast dokumenty wskazane w OWU Wykonawcy winny
dotyczy¢ pozostalych roszczen zgtoszonych przez Ubezpieczonego/uposazonego.
Pytanie nr 16.
Zatgcznik nr 5 do SIWZ pkt. 3.6.10. Wykonawca prosi o podanie wysokoéci wynagrodzenia
oraz potwierdzenie, ze podana wysokos$¢ kosztow stanowi warto$¢ brutto.
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze rozliczenia za obstuge pomiedzy Wykonawca,
a Brokerem akceptuje o czym poinformowat w SIWZ, rozliczenia te winny byé¢



rozliczone z Brokerem i stanowi¢ wartos¢ brutto wszystkich kosztéw za obstuge .
Wartos¢ wynagrodzenia ustala Broker i Wykonawca.

Pytanie nr 17

Zgodnie z wymogiem ztozenia razem z ofertaq wypetnionego Jednolitego Europejskiego
Dokumentu Zaméwienia (JEDZ) Wykonawca prosi o potwierdzenie, ktére sekcje wiw
dokumentu sg obligatoryjne do wypetnienia przez Wykonawce. Jesli Zamawiajacy wskaze
obowigzek wypetnienia sekcji C Wykonawca prosi o podanie danych oséb zajmujacych sie
postepowaniem ze strony Zamawiajgcego i brokera, ktére sg niezbedne do prawidtowego
ztozenia oSwiadczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy wskazal ze strony Zamawiajacego i Brokera osoby do
kontaktu w SIWZ, umowy zostang podpisane przez reprezentanta Zamawiajacego
wskazanego w projekcie umowy — zatacznik nr 4 do SWIZ.

Pytanie nr 18

Zatgcznik nr 1 do SIWZ- Formularz ofertowy. Wykonawca zwraca sie z prosba o wyjasnienie
jaka ilos¢ osob nalezy wpisa¢ w formularzu ofertowym w tabelach w kolumnach nr 4 (liczba
0sob). Jest to konieczne do prawidtowego wypetnienia formularza.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w zalaczniku nr 1 do SIWZ - Formularzu
ofertowym w pkt. 3 tabela nr 1, 2, 3 kolumna 4 Wykonawca winien wpisac liczbe os6b
wskazanych w zataczniku nr 5 do SIWZ str. 1 pkt. 3.1.5 — liczba zatrudnionych ogétem:
917.

Pytanie nr 19
Zatgcznik nr 4 -Umowa — projekt - Paragraf 3 punkt 1.

Wykonawca prosi potwierdzenie, ze nastapita omytka pisarska w datach poczatku okresu
polisowego w drugim okresie: jest: od 01 listopada 2019 do 31 pazdziernika 2019
Powinno by¢ 01 listopada 2018 do 31 pazdziernika 2019
oraz w trzecim okresie jest:
od 01 listopada 2020 do 31 pazdziernika 2020 r.
powinno by¢: 01 listopada 2019 do 31 pazdziernika 2020 r.
Odpowiedz: Zamawiajacy wskazuje, ze w § 3 ust. 1
v punkt 1) jest: od 01 listopada 2017r. do 31 pazdziernika 2018r. — zapis
prawidiowy,
v punkt 2) jest: od 01 listopada 2018r. do 31 pazdziernika 2019r. — omytka
pisarska
winno byé: od 01 listopada 2018r. do 31 pazdziernika 2019r.
v punkt 3) jest: od 01 listopada 2020r. do 31 pazdziernika 2020r. — omytka
pisarska
winno byé: od 01 listopada 2019r. do 31 pazdziernika 2020r.
Pytanie nr 20
Zatacznik nr 4 -Umowa — projekt - Paragraf 3 punkt 6. Z uwagi na 4 warianty ubezpieczenia
konieczne jest podanie 4 numeréw kont —w zwiazku z tym Wykonawca prosi o modyfikacje
Zapisu we wzorze umowy.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza w § 3 ust. 6 zamiast jednego (1) wiele numeréw
kont bankowych Wykonawcy, jesli jest to niezbedne do przekazania sktadki do optaty
danego wariantu ubezpieczenia.

Tresé¢ powyzszych odpowiedzi stanowi zmiane Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamoéwienia, zamieszczana jest na stronie internetowej Zamawiajacego i jest wigzaca
dla wszystkich Wykonawcow bioracych udziat w przedmiotowym postepowaniu.

Podpisat



